1577. Mahometes Hodabendus fratri Ismaëli succedens, bellum contra Turcas suscipit, vt Mediam recuperet, ac Georgianos veteres socios vindicet; prosperèque pugnat.

Nam ad Seruan, à qua vrbe hodie Media Seruan appellatur, commisso prælio Turcas ad 70. millia concidit. Scythas cum 30. millibus equitum subsidio eis venientes penè omnes deleuit. Tartarici regis, qui ad Mæotidem paludem dominatur, fratrem necauit.

* Belli Persici inter Amurathem 3. Turcarum, & Mahomethem Hòubendo Persarum Regem gesti historiam scripsit Henricus Porcius Iuriscōn. Quam inter rerum Turcicarum narrationes recenset Nicol Reusnerus.

* 10. Nouemb. apparere cœpit sub aquila volante in asterismo Antinoi, horribilis cometa, longissimam caudam spargens ab occasu versus ortum, progressus est secundum ordinem signorum, ad collum vsque Pegasi, fuitque, sine dubio prænunciator belli Mauritani, quod paulò post secutum est. *Henricus Buingus in sua Chronologia. De eodem scripsit historiam Cornelius Gemma Louaniensis medicus.*

* Franci cum antea numerarent per libellas siue Francos, edicto Regis Henrici 3. mensis Septemb. iussi sunt numerare per aureos, & aureorum partes, aureo ad summam 60. solidorum redacto.

1578. Mustapha, Turcarum ductor, victus excurrit in regnum Seruanum, id est, Nudorum Georgianis transitum præbentibus, Sammachium regni caput occupat. Ibi Achmeto Eunuchò Bassa relicto cum 25. millibus hominum in Armeniam contendit. Sed eum Persæ affecuti, iterum vincunt, & 80. millia Turcarum trucidant, cunctis proceribus penè vel interfectis, vel captis, adiuuantibus Georgianis, qui & ipsi repente copias contra eos collegerant, vt pontem à Mustapha in sua regione excitatum, & à triginta millibus armatorum seruatum rescinderent, seque Turcicis terroribus liberarent.

Sammachia à Persis recipitur cum multis tormentis, spoliis, pretiosisque impedimentis, atque omnibus bellicis apparatus, Eunuchò Derbentum versus profugiente.

* 4. Augusti facta est pugna cruenta in Mauritania, inter Abdemelech Mauritanie & Sebastianum Lusitania Reges. Abdemelech in ipsa pugna apoplexia extinctus est Sebastianus Lusitaniae rex cum Muleyo Mahomete Cheribo, quem in suum Fessense regnum temere reducere conabatur, ab infinita barbarorum multitudine oppressus, fortiter occubuit. vbi & cæsis 12. Christianorum millibus, & totidem captis, desiderati sunt Episcopi Coimbrensis, & Portuens, & Præfectus Pontificius, Marchio Hyberniae, quem Pontifex instruxerat cohortibus Italicis ad Hyberniam occupandam, multique alij principes. Abdemelechi autem frater Hametus, victoriam, & regnū Mauritanie obtinuit. Inuentus est tamen 23. post eam infeli-